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 Racibórz »Służba to nie tylko wypełnianie obo­

wiązków, ale przede wszystkim zdolność pomaga­
nia potrzebującym. Dlatego na uwagę zasługuje 
postawa funkcjonariuszki Zakładu Karnego w Ra­
ciborzu. psychologa st. szer. Marty Semeniuk.

FUNKCJONARIUSZKA RACIBORSKIEGO ZAKŁADU KARNEGO

pomogła zapobiec 
samobójstwu

Mówił też o Rafako
Wizyta w Kornicach to je­

den z elementów poniedział­
kowej podróży na Śląsk Wcze­
śniej Mateusz Morawiecki 
wziął udział w otwarciu Ogro­
du Japońskiego w Parku Ślą­
skim w Chorzowie.

Premier punktualnie dotarł 
do Kornic, przespacerował się

krótko po hali numer 6 w asy­
ście prezesa Mateusza Kloska. 
najważniejszych menedżerów 
spółki, wojewody śląskiego, par­
lamentarzystów i samorządow­
ców. Potem wziął udział w krót­
kim briefingu prasowych. Pre­
mier chwalił polską branżę sto­
larki okiennej oraz Eko-Okna.

- Jesteśmy u jednego z naj­
większych producentów okien 
w Europie. Rok 2020 mimo 
pandemii przeszliśmy w mia­
rę suchą stopą pod kątem go­
spodarczym właśnie m in. dla­
tego. że polski eksport rozwijał 
się bardzo dobrze. W lutym, 
marcu w szczególności mieli­

śmy rekordowe wartości doty­
czące polskiego eksportu i cały 
czas ta lokomotywa rozpędza 
się coraz mocniej. Europejczy­
cy ..wyglądają" na zewnątrz w 
swoich domach i mieszkaniach 
coraz częściej właśnie przez 
polskie okna - mówił premier.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA

Po południu. 4 lipca 2021, 
w czasie wolnym od służby, 
natknęła się na akcję ratunko­
wą mającą na celu udaremnie­
nie próby samobójczej młode­
go mężczyzny, który próbował 
wyskoczyć z czwartego piętra 
budynku mieszkalnego w Głub­
czycach. Z uwagi na posiadane 
umiejętności zawodowe z oso­
bami doświadczającymi kryzy­
su. zaoferowała pomoc w prze­
prowadzeniu rozmowy z poten- 
ęjalnym samobójcą do czasu 
przybycia negocjatora policyj­
nego. W efekcie prowadzonych 
działań 32-etni mężczyzna od­
stąpił od zamiaru zmierzające­
go do samobójstwa, co umożli­
wiło bezpieczne udzielanie mu 
wsparcia i pomocy.

- Staram się służyć pomocą 
nie tylko w pracy, ale przede 
wszystkim pomagać każdemu, 
kto potrzebuje jakiejkolwiek po­
mocy - podsumowuje st. szer. 
Marta Semeniuk.

W związku ze zdarzeniem, 
za wzorową postawę, chęć 
niesienia pomocy innym oraz 
współpracę z policją na ręce 
dyrektora Zakładu Karnego 
w Raciborzu.

I
 Racibórz » Szpital w Raciborzu wraca do normal­
ności Rezerwa covidowa zostaje zmniejszona ze 
154 do 93 łóżek.

15 LIPCA CZYSTY OIT NA GAMOWSKIEJ
od 1 sierpnia izba przyjęć

W trybie non-covid działała 
już wcześniej: pediatria, chirur­
gia i ortopedia w trybie zabie­
gów planowych, a także poro­
dówka z porodami rodzinnymi 
(w maju przyjęto 52 porody).

15 lipca ruszył oddział in­
tensywnej terapii (5 łóżek), 
a 1 sierpnia w trybie ostrym 
chirurgia, ortopedia, a ponad­
to oddział wewnętrzny (na 30

łóżek) okulistyka i otolaryngolo­
gia. Tego dnia szpital przywróci 
też izbę przyjęć. Oznacza to. że 
pacjenci z Raciborza i powiatu 
nie będą już przewożeni do oko­
licznych szpitali. We wrześniu 
wróci niecoridowa neurologia.

Na potrzeby walki z epide­
mią działać będą oddziały I we­
wnętrzny. zakaźny i pulmono- 
logia. (w)
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I
 Powiat»Wiceminister zdrowia Waldemar Kraska na zaproszenie senator Ewy Gawędy <PiS) odwiedził.

14 lipca. raciborski szpital. Podczas spotkania sporo było podziękowań, ale doszło też do spięcia męża sena­
tor. posła Adama Gawędy (PiS) z dyrektorem szpitala. Poszło o kondycję finansową lecznicy.

Wiceminister zdrowia odwiedził 
raciborski szpital

Wiceminister Kraska, na co 
dzień chirurg, odwiedził dziś 
Żory. Wodzisław Śląski i na ko­
niec szpital w Raciborzu. Th - 
w obecności senator Ewy Ga­
wędy i jej męża, posła Adama 
Gawędy - spotkał się ze staro­
stą raciborskim Grzegorzem 
Swobodą, dyrektorem szpita­
la Ryszardem Rudnikiem oraz 
jego zastępczynią ds. medycz­
nych Elżbietą Wielgos-Kar- 
pińską. a także szefem komisji 
zdrowia Rady Powiat radnym 
Franciszkiem Marcolem.

Podkreślano jak trudnym 
był czas epidemii, minister dzię­
kował za trud w walce z korona- 

wirusem (zdaliście egzamin po­
wiedział). dyrektor podkreślał, 
że to zasługa kadry; dziękując 
swojemu personelowi, a mini­
strowi za rządowe wsparcie na 
inwestycje, m.in. zakup zbior­
nika tlenu czy klimatyzacji dla 
oddziału zakaźnego. W drodze 
budowa szpitalnego oddziału 
ratunkowego, w perspektywie 
rozbudowa zakaźnego.

Podziękowań dla małżeń­
stwa parlamentarzystów i mi­
nistra nie szczędził starosta 
Grzegorz Swoboda, wyrażając 
nadzieję, podobnie jak wcze­
śniej dyrektor, że ministerial­
ne wsparcie nadal popłynie do 

Raciborza. Wspomniany radny 
Franciszek Marcol podkreślił, 
że choć Rada Powiatu dzieli się 
na dwa obozy: to w czasie walki 
z epidemia, w sprawie szpitala 
zaniechano sporów, działając 
wspólnie na rzecz lecznicy.

Gamowska wraca powoli 
do normalności. Jutro. 15 lip­
ca. rusza intensywna terapia, 
od 1 sierpnia izba przyjęć, ostry' 
dyżur, interna, okulistyka i oto­
laryngologia. Do 93 maleje tzw. 
rezerwa covidowa na wypadek 
nowej fali zachorowań.

Wiceminister Kraska nie 
kryl, że tzw. czwarta fala na­
dejdzie. ale jej skala - jak do­

da! - ma być mniejsza niż zi­
mą i wiosną tego roku. Inne ma 
być też zaangażowanie szpitali 
- każda z lecznic, ze względu na 
duży stopień wyszczepienia ka­
dry medycznej - ma przyjmo­
wać pacjentów z COViD-19. To 
daje nadzieję, że nie będzie ko­
lejnego przekształcenia szpitala 
na tzw. jednoimienny. Wicemi­
nister zachęcał do szczepień.

Milą atmosferę wzajemnych 
podziękowań popsuło krótkie 
spięcie pomiędzy posłem Ada­
mem Gawędą a dyrektorem 
szpitala. Parlamentarzysta 
powiedział, że szpital przy Ga- 
mowskiej przed epidemią był 

w trudnej sytuacji finansowej. 
Dyrektor Rudnik natychmiast 
zareagował i zaprzeczył. Poseł 
dokończył swoją wypowiedź, ale 
potem z trudem krył zdenerwo­
wanie kontrą.

Posłanka PiS Teresa Glenc 
niespodziewanie wręczyła dy­
rektorowi kwiat w doniczce. 
- Moim bohaterem jest dyrektor 
Rudnik, który wziął ..na klatę” 
trudne wyzwanie prowadzenia 
szpitala jednoimiennego - po­
wiedziała podczas swojego krót­
kiego wystąpienia. - To kwiaty 
dla mojej kadry - dodał nieco 
zmieszany szef lecznicy, przyj­
mując potem kolejne słowa po­

dziękowania za to. że w marcu 
2020 r. - mimo iż miał już upraw­
nienia emerytalne - pozostał 
na Gamowskiej i przeprowadził 
szpital przez okres kolejnych fal 
zachorowań.

Wiceminister Kraska obej­
rzał też szpital m.in. oddział in­
tensywnej terapii, który od 15 
lipca przyjmie pacjentów non- 
-covid. a także działający już 
normalnie oddział pediatrycz­
ny (nie kryl uznania dla kieru­
jącego nim pediatry i neurologa 
Jacka Miculy).

(waw)

Premier Mateusz Morawiecki odwiedził Eko-Okna.

Mówił też o Rafako I
 Racibórz»To odpowiedź na nasze zapytanie dotyczące przyczyn niskich prze­

pływów w rzece od upustu w zaporze zbiornika do parku Zamkowego.

OFICJALNE STANOWISKO WOD POLSKICH
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Wspomniał także o tym. że to 
właśnie eksport, który stanowi 
ponad 80% przychodów firmy 
Eko-Okna. pomógł przejść Pol­
sce ..suchą stopą” przez pan­
demię koronawirusa. - Dy­
namika eksportu zwykle była 
niższa niż dynamika importu. 
Dzisiaj to się zmienia. Między 
innymi dzięki takiej firmie jak 
Eko-Okna, która w' ciągu kilku 
lat z 20 tys. m2 urosła dziesię­
ciokrotnie. To cieszy, że polski 
przemysł rozwija się i ma się 
tak dobrze. Gratuluję i dzięku­
ję - dodał premier.

- Dla naszej firmy bardzo 
istotne jest wsparcie ze stro­
ny władzy lokalnej, powiato­
wej. wojewódzkiej i rządowej. 
W rozmowie z panem premie­
rem przedstawiałem, jak waż­
ne jest. aby wsparcie i impuls 
do rozwoju gospodarczego szły 
z góry - mówił prezes Mateusz 
Kłosek. właściciel i prezes Eko- 
-Okien S.A., podkreślając, że 
największym kapitałem jego 
firmy są ludzie.

- Dostrzegam sytuację spół­
ki Rafako. Sytuacja nie jest ła­
twa. można powiedzieć, że jest 
bardzo trudna - mówił premier 
o największym raciborskim pra­
codawcy. - Mam nadzieję, że 
zarząd i pracownicy dojdą do 
odpowiedniego porozumienia 
ze sobą i uda się wyjść razem 
z kontrahentami z tych proble­
mów'. Rafako to spółka prawa 
handlowego, jest niezależnym 
podmiotem na rynku, jednak 
bardzo chciałbym. aby ta firma 
odniosła sukces. Zdaję sobie 
sprawę, jak jest ważna dla Ra­
ciborza i chcialbym. aby decy­
zje zarządzających były podej­
mowane w sposób najbardziej 
właściwy i profesjonalny - od­
powiedział premier.

Eko-Okna imponują wzro­
stem sprzedaży i planami na 
przyszłość. Spółka kupiła teren 
w Wodzisławiu Śląskim, gdzie 
zamierza otworzyć fabrykę dla 
1000 osób. W Raciborzu przy 
Batorego, w' dawnej siedzibie 
Getin Banku, inwestuje w' show- 
-room. W czerwcu zapowiedzia­
ła wybudowranie przy Gamow­

skiej w Raciborze powiatowego 
centrum dziecka. Wcześniej sfi­
nansowała szereg mniejszych 
przedsięwzięć, w tym walkę 
z epidemią COViD-19 (wsparcie 
finansowne dla szpitali w' Raci­
borzu i Wodzisławiu ŚL).

W minionym sezonie -jak do­
nosi Forum Branżowe - Eko- 
-Okna przekroczyły granicę 
2 mld zł przychodów, wypra­
cowując niemal 200 min zl zy­
sku netto. W pierwszym kwar­
tale tego roku przychody wyro­
sły aż o 44 proc, w' porównaniu 
do I kwartału 2020 roku, prze­
kraczając wartość 600 min zł. 
Udało się jednocześnie utrzy­
mać około 10-proc. rentowność 
netto uzyskaną w sezonie 2020. 
Zysk netto, który w' I kwartale 
tego roku był nawet trzykrotnie 
wyższy niż w I kwartale 2020 ro­
ku. wyniósł tym razem ponad 63 
min zl. Wpływ na to miał z pew- 
nością eksport który w pierw­
szych trzech miesiącach urósł 
w Eko-Oknach o połowę, stano­
wiąc już o 82 proc, całości przy­
chodów ze sprzedaży.

(waw)

w sprawie niskiego stanu 
wody w Odrze miejskiej

- Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Regional­
ny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach informuje, że niski 
stan wód w Odrze Miejskiej spo­
wodowany jest przez utrzymu­
jącą się niżówkę hydrologiczną 
na rzece Psinie, zasilającej ten 
odcinek Odry. Sytuacja niskie­
go stanu wód dotyczy zresztą 
wielu naturalnych rzek i poto­
ków' w' zlewni rzeki Odry i jest 
bezpośrednim wynikiem ską­
pych opadów deszczu i wyso­
kich temperatur powietrza, co 
bezpośrednio przekłada się na 
stan wód w korytach rzek Ni­
ski stan w' Psinie rzutuje na nie­
dobór wód w miejskim odcin­
ku Odry. W takich warunkach 
nie można zwiększyć dopływu 
do jednej z kluczowych budow'- 
li zbiornika - upustu do Odry

Miejskiej (UdOM), skąd dalej 
płynie ona tzw. starą Odrą do 
miasta. Po regularnych opa­
dach deszczu, jak obserwowali 
mieszkańcy, stan w'ody w rze­
ce wzrastał, poprawiał się. Sy­
tuację warunkują czynniki na­
turalne, takie jak ilość opadów, 
ich rodzaj oraz częstotliwość 
i intensywność a także tempe­

ratura powietrza. Gdyby wystę­
powały typowe o tej porze roku 
opady atmosferyczne, stan wód 
w Odrze na odcinku miejskim 
kształtowałby się w sposób ty­
powy i miarodajny, zaś niżówka 
nie byłaby odczuwalna - odpo­
wiedziała nam rzecznik prasow e. 
Linda Hofman.

(opr.red.)
RlUAMl F
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I
 Racibórz » - Raciborscy kryminalni zatrzymali 
dwóch mężczyzn w udeku 30 i 46 lat którzy pozba­
wili wolności i pobili 23-letniego mieszkańca Raci­
borza - informuje raciborska komenda.

Sceny jak z gangsterskiego filmu.
23-latek z Raciborza 
wciągnięty do BMW i pobity

- Do zdarzenia doszło 26 
czerwca br. przy ulicy Zacisz­
nej w Raciborzu. Wówczas to 
23-letni poszkodowany został 
zaatakowany przez mężczyzn 
na klatce schodowej kamienicy, 
wprowadzony silą do samocho­
du BMW. a następnie dotkliwie 
pobity. Powodem agresywnej 
napaści była chęć odebrania 
udzielonej pożyczki poszko­
dowanemu przez jednego ze 
sprawców, jak również wymu­
szenie wymyślonej kwoty kil­
kudziesięciu tysięcy. Po całym 
zajściu napastnicy się oddalili 
Raciborzanin w wyniku ataku 
doznał ogólnych obrażeń ciała. 
Raciborscy policjanci po otrzy­
maniu informacji o przestęp­

stwie w ciągu kilku dni po zaj­
ściu ustalili 3 sprawców prze­
stępstwa. Zatrzymali dwóch 
mężczyzn w wieku 30. 46 lat 
związanych z przestępstwem. 
Natomiast trzeci podejrzany 
29-latek wpadl w ręce głubczyc- 
kich Stróży prawa. Sprawa była 
o tyle trudna, gdyż napastnicy 
przebywali na terenie powiatu 
glubczyckiego. Dwaj sprawcy 
pobicia to mieszkańcy Racibo­
rza oraz mieszkaniec powiatu 
glubczyckiego. Wszyscy trafili 
do policyjnego aresztu. Teraz 
podejrzanym grozi nawet 5-let- 
ni pobyt w więzieniu - czytamy 
w komunikacie policji

(kpp)

I
 Krzyżanowice » Roszków gm. Krzyżanowice. Do 
zdarzenia doszło w niedzielę 11 lipca przed godzi­
ną 4.00 w rejonie ulicy Kolejowej, w jednym z wyro­
bisk żwirowni w Starym Roszkowie.

Tragedia w Roszkowie.
34-latka utonęła 
w samochodzie

Jak informuje raciborska 
policja, para z powiatu wodzi- 
slawskiego. 33-letni mężczyzna 
i 34-letnia kobieta, spędzali noc 
nad akwenem. Najprawdopo­
dobniej spożywali alkohol, 'lliż 
przed godziną 4.00. kiedy spa­
li. ich samochód renault thalia 
zaczął się staczać do zbiornika. 
Kiedy woda wdarła się do po­
jazdu, 33-latek przebudził się, 
otworzy! drzwi i wydostał się na 
zewnątrz. Niestety, pojazd szyb­
ko nabrał wody i znalazł się na 
dnie, razem z 34-letnią kobietą.

Na miejsce natychmiast we­
zwano służby ratownicze - stra­
żaków zawodowych z Raciborza 
z łodzią, dwa miejscowe OSP 
oraz grupę płetwonurków z By­
tomia. która wydostała kobietę 
na brzeg. Niestety, mimo pod­
jętej reanimacji, nie udało się 
jej uratować. Tuż po godz. 6.20 
strażacy - z głębokości około 
5 metrów - wyciągnęli z wo­
dy renault. Akcję zakończono 
o godz. 7.00.

(red.)
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I
 Kuźnia Rac. » Kuźniańscy policjanci zatrzymali mężczyznę podejrzanego 

o psychiczne i fizyczne znęcanie się nad swoją matką. Zarzuca się mu wszczy­
nanie awantur, podczas których m.m. groził pozbawieniem życia, wyzywał oraz 
bił pokrzywdzoną. W ten weekend mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Po­
nadto naruszył nietykalność cielesną i znieważył interweniujących w stosunku 
do niego policjantów. Grozi mu do 5 lat więzienia.

Znęcał się nad matką.
ARESZT DLA 35-LATKA Z KUŹNI RACIBORSKIEJ

Obecnie prowadzimy rekrutację na stanowiska:

PRACOWNIK SALI SPRZEDAŻY
DZIAŁ MIĘSO-WĘDLINY oraz DROGERIA-PERFUMERIA-HIGIENA

W piątek 9 lipca br. kuźniań­
scy policjanci przyjęli zgłosze­
nie dotyczące gróźb karalnych 
kierowanych przez 35-latka 
w stosunku do 68-letniej mat­
ki oraz znęcania się psychicz­
nego i fizycznego nad kobietą. 
Policjanci natychmiast zare­
agowali i zatrzymali rodzinne­
go oprawcę. Jak ustalili Stróże 
prawa, mężczyzna wszczynał 
awantury, w których trakcie 
grozi! pozbawieniem życia, wy­
zywa! oraz bil pokrzywdzoną. 
Do przemocy dochodziło od po­
czątku czerwca do lipca br. w 
jednym z mieszkań na terenie

Kuźni Raciborskiej. Teraz po­
krzywdzona zdecydowała się 
złożyć przeciwko niemu za­
wiadomienie o przestępstwie. 
Mundurowi zatrzymali agre­
sywnego mężczyznę, a zebra­
ny materiał dowodowy pozwo­
lił śledczym na przedstawienie 
mu zarzutu stosowania prze­
mocy i gróźb wobec matki. Po­
nadto podejrzany podczas za­
trzymania naruszył nietykal­
ność cielesną oraz znieważył 
prowadzących interwencję kuź- 
niańskich stróżów prawa. Ma­
teriały postępowania trafiły do 
raciborskiej prokuratury, która

* JL
POLICJA T

złożyła wniosek o zastosowanie 
wobec zatrzymanego środka za­
pobiegawczego w' postaci tym­
czasowego aresztu. Sąd w środę 
14 lipca br. przychyli! się do zło­
żonego wniosku, a podejrzany 
spędzi w areszcie 3 miesiące.

OW)

OFERUJEMY:
• Możliwość stabilnego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę
• Atrakcyjne wynagrodzenie oraz premie
• Pracę w pełnym wymiarze godzin
• Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego dla Pracownika i jego bliskich
• Profesjonalne wdrożenie i wsparcie
• Możliwości rozwoju i awansu zawodowego

OBOWIĄZKI:
• Sprawna i przyjazna obsługa klientów
• Przechowywanie produktów w odpowiednich warunkach
• Utrzymywanie porządku i czystości w urządzeniach chłodniczych i minusowych oraz na półkach
• Kontrola terminów przydatności do spożycia
• Dbanie o czystość, świeżość i jakość towarów

OCZEKUJEMY:
• Zaangażowania w pracę
• Umiejętności pracy w zespole
• Posiadanie książeczki do celów sanitarno-epidemiologicznych

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o.

47-400 Racibórz. uL Batorego 112II p. teŁ "48 32 41518 68. sdcretanat^naszractorzpi

Grzegorz Wawoczny

prezes zarzadu. redaktor naczehy' 

teŁ -48 32 41518 66.

e-raŁ redakcjat&naszraciborzpl

REKLAMA:

Małgorzata Plewczyńska 

e-maiL mplewczymka@naszradborz4)l 

teł. kom. 508 646 553

ukazye się w każdy piątek na terenie powiatu raaborskjego i w okolcach 

w nakładzie ..-ip Gazeta jest dostępna w ponad stu purfctach, mia

w największych zakładach pracy, sieciach handowydi pfacówkach służby, zrtowia. sklepach oraz 

punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wjdanie na portalu

ELeclerc®
RACIBÓRZ

Osoby zainteresowane prosimy o zostawienie CV w Punkcie Informacji 
E. Leclerc ul. Opawskiej 45 w Raciborzu lub wysłanie na adres:

administraga.raciborz1@leclerc.net.pl

firma zastrzega sobie możlwość kontaktu wyłącznie i wvbtannri tartf/datamL Do acfflcacji prośmy dopisać kla-mle. Wyrażam ?godę na otMnotańt moich danych oso­
bowych przez Racibórztfc Sp. i oo. ul. Towarowa 35 61-896 Poznań. zawartych « CY. fecie rrotywacypym oraz pozostaf/th przekazanych dtfmmtrtach dla celów zwia­
nych z (roceseni rekrutach Administratorem danych osobowych jest RACIBÓRZ Sp. z o.o_ ol Towarowa 35.61-896 Poznań. NIP: 7631672912. Przekazane dane osobowe 

przetwarzane tedy w cek ułatwienia kontaktu z pracodawca. Oebitrcą Pani/Pana dznych osobowych będą pracownc/ i współpracownicy admristratora danych a także 

przookes nicztęfry do reallat^aSr Mają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz [Sawo ich sprostowania usunięcia. ograiiczcnia przetwarzana. prawo 

do przenoszenia danych prawo wnesimia Sjrzedwu jrawo do cofnięcia zgody w dowohym momoice. W każdej sprawie dotyczącej Państwa ćarr/th osobowych prośmy 
o kontakt z naszym Inspektor cm Ochr cny Darrzth pod adresem tkclc-cginfomaiiapl. kła PartfPai prawo wmrsitria skargi do organu nadzorczego, gdy uzna PaniłPan. iż 
przet warzarie danych osjbow/th PaniłPara dotyczących narusza przepis/ ogólnego tozporządzrria o ochronę danych osobowych z dnia 27 kwietna zUl 6 r. Podanie przez 
PanażPanią dao/th osotonydi jest ±btowolr»:.



] 4»Aktualności

I
 Racibórz » Prezydent Miasta Racibórz zawiadamia, że na wniosek PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa S.A. z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na ..Budowie instalacji do 
spalania paliw wraz z infrastrukturą przez PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa SA w Raciborzu Ostrogu" zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 
35/14 km. 25 obręb Ostróg - obwieszczenie tej treści znalazło się w biuletynie informacji publicznej. Sprawdziliśmy o jaką instalację chodzi.

NA OSTROGU PRZY OSIEDLU POWSTANIE
do spalania paliw

- Inwestycja jest składową KA Energetyka Przemysłowa zanej z produkcją i dostawami 
przedsięwzięć podejmowa- w kierunku optymalizacji kosz- ciepła dla mieszkańców' Raci- 
nych przez PGNiG TERMI- tów i zmniejszenia emisji zwią- borza. Planowana instalacja

będzie używała wyłącznie ga­
zu sieciowego, eliminując spa­
lanie węgla. Lokalizacja insta­
lacji w dzielnicy Ostróg ma na 
celu produkcję ciepła, a w szcze­
gólności ciepła dla potrzeb cie­
plej wody użytkowej (c.w.u.), 
w miejscu jego zapotrzebow a­
nia. Dzięki temu zostaną zmniej­
szone straty ciepła spowodowa­
ne przesyłaniem go do dzielni­
cy Ostróg z ciepłowni miejskiej 
przy ul. Studziennej. Wytwa­
rzanie części ciepła w dzielnicy 
Ostróg pozwoli także na zagwa­
rantowanie dostaw' ciepła dla 
dzielnicy na wypadek awarii cie­
płociągu pod korytem rzeki Od­
ra. W ramach inwestycji planuje 
się produkcję ciepła dla potrzeb 
c.w.u. w wysokosprawnym gazo­
wym układzie kogeneracyjnym 
o mocy grzewczej 2 MW Dodat-

kowo zostaną zabudowane dwa 
kotły gazowe o mocy grzewczej 
2 MW każdy na wypadek cza­
sowej awarii układu kogenera- 
cyjnego oraz celem zapewnie­
nia dla dzielnicy Ostróg ciepła 
w sporadycznie występujących 
okrasach silnych mrozów. Urzą­
dzenia wytwórcze będą spełniać 
wszystkie obecne i przyszłe wy-

mogi środowiskowe wynikające 
z dyrektyw unijnych i przepisów 
krajowych - wyjaśnia w odpo­
wiedzi na nasze zapytanie Ew-a 
Pacześny-Lach. kierownik Biura 
Komunikacji - Rzecznik Praso­
wy PGNiG TERMIKA Energe­
tyka Przemysłowa SA.

(opr.red.)

I
 Powiat» Trzy groźne zdarzenia drogowe odnotowała w minioną środę racibor­
ska policja - w Bojanowie, Szonowicach i Kuźni Raciborskiej. 

Niebezpieczna środa
NA POWIATOWYCH DROGACH

I
 Racibórz » Wędrujący po całej Polsce postument 

króla - triumfatora spod Wiednia stanie przy ul. Dłu­
giej. Przyjedzie w poniedziałek. 19 lipca. Będzie u nas 
około miesiąca.

MOBILNY POMNIK 
KRÓLA JANA III SOBIESKIEGO 
zawita do Raciborza

Jak informuje policja, spraw­
czynią kolizji w Bojanowie na 
ul. Raciborskiej (droga z Ra- 
ciborza-Sudola do Krzanowic) 
jest 68-letnia kierującą oplem 
corsą. która chcąc zjechać na 
drogę do Wojnowic nie ustąpi­
ła pierwszeństwa 33-letniemu 
kierowcy BMW, jadącemu od 
Raciborza w stronę Bojano­

wa. Ten jednak - jak się oka­
zało - nie miał uprawnień do 
kierowania pojazdami. Oboje 
uczestnicy zdarzenia zostali 
więc ukarani mandatem kar­
nym. Na szczęście nikt nie od­
niósł poważnych obrażeń.

Również w środę. 14 lipca 
o godz. 14.45. służby otrzymały 
wezwanie do zdarzenia w Kuź­

ni Raciborskiej na ul. Rudzkiej. 
Tu z drogi do rowu, z powodu 
zasłabnięcia, zjechał 70-letni 
kierowca mazdy 6. Nie odniósł 
obrażeń. Na miejscu działała 
policja i straż pożarna.

O 12.10 z kolei otrzymano 
wezwanie do Szonowic, gdzie 
na DK 45 Racibórz-Opole da­
chowała honda. Jak się oka­

zało. 31-letni kierowca był nie­
trzeźwy. Miał 0.6 promila. Do­
stał mandat za spowodowanie 
kolizji, zatrzymano mu prawo 
jazdy, a karę za przestępstwo 
jazdy w stanie nietrzeźwości 
wymierzy mu sąd.

red.

- 19 lipca 2021 (poniedzia­
łek) parking przy ulicy Długiej
- płatna strefa parkowania, bę­
dzie nieczynny. Od godziny 7:00
- 17:00 na parkingu będą trwa­
ły prace związane z umiesz­
czeniem pomnika. Dotyczy to 
strefy od końca ulicy Długiej, 

aż do deptaku. Prosimy o nie- 
parkowanie w tych godzinach 
i o odjechanie zaparkowanymi 
samochodami przed godziną 
7:00 - informuje ratusz.

red..



OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl. naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. 

MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pL Jeśli chcesz. by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, 

umieść je na portalu naszraciborz.pl. naszwodzislaw.com lub naszrybnikcom do wtorku, do godz. 9.00. w księgarni do wtorku do 18.00.

Specjalistyczna Praktyka Lekarska
lek. med. Dominik Maślanka 

specjalista psychiatra

przyjmuje:
poniedziałki fZybnik Royoł-Dentat ul Raciborska 69 fet 732 777 999 
wtorki Racibórz ul. Podwale 14/4 lei: 693 495 957

www psychtatro-rociborz pl

R»LUU

Kredyty 
gotówkowe kostka

Firma Sprzątająca
Sylwia Kostka

GWARANTUJEMY tel. 502 366 685
niskie ceny i uczciwość! sprzątanie kostka^ntena pl

DLA DOMU

Usługi budowlane
Usługi remontowe

Firma oferuje kafelkowanie. gipsowanie, zabu­

dowa G-K. malowanie, tapetowanie, tynki ozdob­

ne i wszelkie prace wykończeniowe, tel. kom.: 
888197470.

Usługi remontowe
Usługi remontowo-wykończeniowe

Firma oferuje usługi remontowo-wykończenio­

we: kafelkowanie. malowanie, zabudowa g-k. 

gładzie, panele, przeróbki wodno-kanalizacyjne, 

elektryczne. Terminy w bieżącym roku. teł. kom.: 

888197470.

WYMIEŃ PIEC

WYMIEŃ PIEC Dotacja Montaż Sprzedaż Do końca 

tego roku piece bezkfasowe i starsze niż 10 lat mu­

szą zostać wymienione. Hece od 5 do 10 od daty ich 

prodtfcji muszą być wymienione do końca 2023r. 

Proszę pamiętać o obowiązku złożenia od 1 lipca 

deklaracji, jaki piec jest zamontowany w burła­

ku. teł. kom.: 574 188 000. www.wymienpiecoo.

FINANSE

Usługi finansowe
Kredyty konsolidacyjne, gotówkowe, oddłuże­

niowe również z komornikiem

Minimalny wiek 18 lat: Minimalny dochód od 

500 zł miesięcznie; Minimum formalności: Ofer­

ty na Oświadczenie: Pomożemy spłacić wszyst­

kie chwilówki i zobowiązania! Przyjdź i pozwól 

sobie pomóc! tel. kom.: 730 809 809. e-mail 

pgf.biuro@wp.pl.

Usługi finansowe

Fines Operator Bankowy. Oferty wielu banków 

i firm pożyczkowych w jednym miejscu tel. 32- 

700-70-07.

Usługi finansowe

KREDYTY, bez BtK. oddłużeniowe, pozabankowe.

Dojazd do kfenti teł. 32-700-78-98.

Usługi finansowe

Obniż ratę swojego kredytu, teł. 32-700-76-97.

Usługi finansowe
Spłaciłeś lub skonsobdowałeś KREDYT przed cza­

sem. wzięty po roku 2012. Należy Ci się częścio­

wy zwrot prowizji, teł 732-901-901. wypłata w 

7 dni. e-mail centrala@polskagrupakredytowa.pl.

MOTORYZACJA

Kupię
Auto-złom SRC skup-złomowanie 24h.tel.501- 

525-515

Skupuje wszystkie autazużyte zaniedbane rozbi-

RD1MM

USG RACIBÓRZ 
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii 
i diagnostyki obrazowej 

Racibórz 
ul. Kasprowicza 1 

iw.32 724-24-20 
teL mob: 604-347-669 

www.usg-raciborz.pl 

te.uszkodzonŁpowypadkowe .skorodowane na­

tychmiastowy dojazd także anglki.oraz niereje- 

strowane w RP. wyd. zaświadczenia także bez 

opłat oraz z wadami prawnymi.bez przegląduOC 

TRUONE SPRAWY TO NASZ PIORYTET wszyst­

kie formalności do wyrejestrowania. Tel.: 501- 

525-515. teł. kom.: 788-971-788. e-mail: auto- 

demont@wp.pl wwwautodemont.pl.

Auto szrot SRC skup kasacja 24h.tel.501- 

525-515

Skupuje wszystkie autazużyte zaniedbane rozbi- 

te.uszkodzone^)owypadkowe .skorodowane na­

tychmiastowy dojazd także anglki.oraz niereje- 

strowane w RP. wyd. zaświadczenia także bez 

opłat oraz z wadami prawnymi.bez przegląduOC 

TRUONE SPRAWY TO NASZ PIORYTET wszyst­

kie formalności do wyrejestrowania. Tel.: 501- 

525-515. tel. kom.: 530-312-312. e-mail: auto- 

demont@wp.pl wwwautodemont.pl.

Skup aut za gotówkę - Racibórz tel: 692191 

585

Skup wszystkich samochodów. Działamy na te­

renie całego powiatu raciborskiego. Dojazd do 

klienta oraz wycena przez telefon gratis Uczci­

we ceny, gotówka od ręki 'Wszystkie formalności 

załatwiamy na miejscu u klienta. Możliwy zwrot 

polisy OC. Jesteśmy legalnie zarejestrowaną fir­

mą, tel kom.: 692191 585.

Auto-złom SRC skup-kasacja 24h.tel.501- 

525-515

Skupuje wszystkie autazużyte zaniedbane rozbi- 

te.uszkodzontpowypadkowe .skorodowane na­

tychmiastowy dojazd także angliki.oraz niereje- 

strowane w RP. wyd. zaświadczenia także bez 

opłat oraz z wadami prawnymi.bez przegląduOC 

TRUONE SPRAWY TO NASZ PIORYTET wszyst­

kie formalności do wyrejestrowania. Tel.: 501- 

525-515. teł. kom.; 788-971-788. e-mail: auto- 

demont@wp.pL wwwautodemont.pl.

Wynajmę
Sprzedaż i wynajem samochodów

W ofercie posiadamy wynajem samochodów ta­

kich jak: - samochód dostawczy Mercedes Sprin­

ter 316 CDI maxi - samochód VYV T5 9-osobowy. 

teł. kom; 696012587.602794286. e-mail ro- 

manweiser@wp.pl

NAUKA

Korepetycje_______________
matematyk istatyslykiekonometria 

Pomoc uczniom i studentonŁPrzygotowanie do 

egzaminów (w tym poprawkowego maturalne­

go). RacibórzjjLMat^i 4m2. Tel; 32 4152584. 

e-mail dzidmil@tleupl.

NIERUCHOMOŚCI

Dom kupię____________________
Kupię dom centrum Raciborza

Kupię dom (może być do remontu) lub działkę bu­

dowlaną w centrum Raciborza (ufce Warszawska. 

Szczęśliwa. Konopnickiej itp. mile widziane). Tel. 

kom.: 693 495 957. e-mail domijul@pocztaJm.

Dom sprzedam
Dom Racibórz Wczasowa do sprzedania

Dom Wczasowa bez pośredników do sprzedaży, tel. 

kom; 519 532 619. https7/wwwjiaszenierucho- 

mosdxom7site/oferta/537-dom-raciborz-uł-w-  

czasowa-bez-posrednikow.html.

Działkę sprzedam________________
Działki budowlana w Sławikowie - gmina 

Rudnik

Gmina Rudnik ogłasza przetarg na sprzedaż 

dziatek budowlanych w Sławikowie. dziatki nr 

380/8 km.3 o pow. 0.0516 hi 380/11 k.m.3 o 

pow.0.0606 hi 380/15 kzn.3 o pow. 0.0593 ha. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie 

bip.gmina-njdnik.pl w zakładce ogłoszenia - sprze­

daż nieruchomości Tel; 32 4106428. e-mail 

syfwiiwawrzinek@gmina-rudnik.pl. www .bip. 

gmina-rudnikpl.

Mieszkanie kupię________________
Kupię mieszkanie

Młoda para szuka mieszkami Może być do re­

montu lub zadłużone. Płatność gotówką. Klaudia 

i Tomek, teł. kom; 690 991431.

Mieszkanie sprzedam_____________
Sprzedam mieszkanie w Raciborzu

Sprzedam 4-pokojowe mieszkanie. Radbórz. 8 

piętro, po remoncie. 71nr’ oraz dodatkowo balkon 

6nF. Tel. 788-722-607. tel. kom; 788722607. 

e-mai: sebastianboss44@oneteu.

PRACA

Dam pracę_____________________
Firma Elbar-Katowice poszukuje pracownika 

Firma Elbar- Katowice Sp. z o.o. Odział Carbon 

zatrudni pracownika produkcyjnego. Wymagane 

iprawienia do obsługi wózka widłowego. Tel: (32) 

415-21-62. e-mail carbon@argpl.

Firma Euro Labora poszukuje pracownika 

W związku z dynamicznym rozwojem naszej firmy 

APP Euro Labora Sp. 1. (nr cert; 14601) poszuku­

jemy do pracy w naszym biurze w Raciborzu, osób 

z dobrą znajomością języka holenderskiego lub 

angielskiego jako koordynatora ds. zatrudnienia, 
e-mai info@euro-labora.com.

Praca szuka człowieka!

Sklep zabawkowy Skrzacik poszi*uje kandydata 

na stanowisko: ANIMATOR/ANIMATORKA. Mi­

le widziane doświadczenie jako animator czasu 

wolnego. Pracownik jako kasjer/obsługa kien- 

ti Mile widziane doświadczenie w handlu oraz 

znajomość programu subiekt. Więcej informacji 
w sklepie zabawkowym Skrzxik w Raciborzu, ul. 

Opawska 7 (Galeria Srebrna).

Praca na stanowisko konserwatora

Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu zatrudni 

prxownfca na stanowisko konserwatora. Zakres 

obowiązków: prace wykończeniowe, murarskie. 

Praca na pełny lub niepełny etat. Możtwość pra­

cy na zlecenie. Szczegółowe informacje teł; 32 

4152916.

Praca za granica
EURO LABORA RACIBÓRZ - AUSTRIA. NIEM­

CY. HOLANDIA. SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 

POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZA PRACE! ZA­

DZWOŃ: 32/417 20 56 PRACA@£URO-LABRA. 

COM WWW.EURO-LABORA.COM (ort nr 14601).

Eleclerc SPRZEDAWCA MIĘSO-WĘDLINY

Umowa o pracę Atrakcyjne wynagrodzenie oraz 

premie Praca w pełnym wymiarze Stabine zatrud­

nienie Ubezpieczenie Grupowe Wymagana ksią­

żeczka do celów sanitarnych CV można składać 

w punkcie informacji lub na adres 324594480 

nomu

GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski 
Racibórz.

ul. Warszawska 7a 
(z tyłu marketu E.Lederc) 
Tel. 32 417 28 75, 

603 783 383
więcej na:. teL kom; 324594480.

Magazynier/Pakowacz

Firma POLMECH zatrudni pracowników na sta­

nowisko: Magazynier/pakowacz. Praca polega 

na przyjmowaniu dostaw, rozładunku dostaw, pa­
kowaniu paczek Osoby zainteresowane proszone 

są o kontakt telefoniczny: 502594411. tel kom; 

502594411. e-mail biuro@elementymaszyn.pl 

www.elementymaszyn.pL

Doradca techniczno-handlowy

Firma Pofrnech poszukuje osoby na stanowisko do­

radcy techniczno-handlowego. Praca przed kompu­

terem od poniedziałku do piątku: doradztwo tech­

niczne. przygotowanie ofert, obsługa aktualnych 

klientów oraz pozyskiwanie nowych, przyjmowanie 

zamówień i ich realizacja, zmysł techniczny, tel. 

kom.; 502594411. e-mail biuro@elementyma- 

szympL www.etementymaszyn.pL

MOTORYZACJA

Kupię
Auto-złom Rybnik skup-złomowanie Tel.501- 

525-515

Skupuje wszystkie autazużyte zaniedbane rozbite. 

uszkodzoiKpowypadkowe. skorodowane, natych­

miastowy dojazd także argtiki oraz nierejestrowa- 

ne w RP. wyd. zaświadczenia także bez opłat oraz 

z wadami prawnymi.bez przeglądu.OC TRUDNE 

SPRAWY TO NASZ PIORYTET wszystkie formal­

ności do wyrejestrowani! Tel; 501-525-515. tel 

kom.; 788-971-788. e-mail: autodemont@'wp.pl 

wwwaufodemontpł.

SKUP SAMOCHODÓW 605-203-224

Skupujemy samrchody za gotówkę Każda Marka 

stan i rocznik odbieramy własnym transportem 

bez marudzenia w miłej atmosferze od 500 zł 

do 10.000 zł sprawne jeżdżące jak i uszkodzone 

zadzwoń przekonaj się. Tel; ’48 605 203 224. 

lei. kom; 605203224. e-mail piokub@oppl.

Skup-aut złomowanie-kasacja 24h.tel.788- 

971-788

Skupuje wszystkie autizużyte zaniedbane rozbi- 

teuszkodzone^owypadkowe .skorodowane na­

tychmiastowy dojazd także angliki.oraz niereje- 

strowane w RP. wyd. zaświadczenia także bez 

opłat oraz z wadami prawnymi,bez przegląduOC 

TRUDNE SPRAWY TO NASZ PIORYTET wszyst­

kie formalności do wyrejestrowania. Tel: 501- 

525-515. tel. kom; 788-971-788. e-mail; auto- 

demont@wp.pl. wwwaitodenwiLpl.

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie kupię
Kupię mieszkanie

Młoda para sziAa mieszkami Może być do re­

montu lub zadłużone. Płatność gotówką. Klaudia 

i Tomek, tel. kom; 690 991431.

MOTORYZACJA

Kupię_________________________
Auto-złom W-aw skup złomo wame24h. tel.501 - 

525-515

Skupuje wszystkie autazużyte zaniedbane roz- 

bite.uszkodzo(ie.powypadkowe .skorodowane 

natychmiastowy dojazd także angliki.oraz nie- 

rejestrawane w RP. wyd. zaświadczenia także 

bez opłat oraz z wadami prawnymi.bez przeglą­

du.OC TRUDNE SPRAWY TO NASZ PIORYTET

I
 Racibórz » Od kilku lat Racibórz konsekwentnie 

realizuje plany zakładania nowych lak kwietnych.

Wiele z nich już cieszą nasze oko. niosąc dodatkową 
wartość przyrodniczą. Są szczególnie ważne dla po­
żytecznych owadów, których populacja z roku na rok 
maleje.

Urządź domek dla owadów.
Warsztaty w Raciborzu

Miasto ma już kilka ląk miej­
skich oraz jeden hotel dla owa­
dów. Nadszedł czas na doposa­
żenie pozostałych ląk w miejsca, 
gdzie owady mogą zamknąć 
swój cykl rozwojowy, schronić 
się przed upałem czy przezi­
mować.

Z inicjatywy Arboretum Bra­
my Morawskiej w Raciborzu 
i przy pomocy wychowanków 
Zakładu Poprawczego i Schro­
niska dla Nieletnich powstały 
hotele dla owadów. Chcemy ra­
zem z Wami - mieszkańcami 

wszystkie formalności do wyrejestrowania. Tel, 

501-525-515. tel. kom; 788-971-788. e-mail: 

xtodemont@wp.pl. wwwartodemontpl.

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie kupię
Kupię mieszkanie

Młoda para szuka mieszkania. Może być do re­

montu lub zadłużone. Płatność gotówką. Klaudia 

i Tomek, tel kom; 690 991431.

-je pomalować, wypełnić oraz 
ustawić na łąkach.

Zgłaszać można się dzwo­
niąc pod numer 32 755 0737 lub 
wysyłając maila na adres am@ 
um.raciborz.pl. Warsztaty po­
prowadzą pracownicy naukowi 
Arboretum Bramy Morawskiej 
w Raciborzu.

- Spotykamy się na łące miej­
skiej przy uL Reymonta (przy 
Cmentarzu Armii Żołnierzy Ra­
dzieckich) w środę 21.07.2021 
o godz. 17.00 - informuje ma­
gistrat.



17 LIPCA GODZ. 19.00, 
RACIBORSKI RYNEK 
KONCERT RACIBORSKICH 
WOKALISTÓW
Ze sceny usłyszymy znane 
i łubiane piosenki w wyko­
naniu Emilii Franicy. wy­
chowanków kola wokalnego 
Raciborskiego Ogniska Mu­
zycznego pod kierunkiem 
Magdaleny Wydriński. pod­
opiecznych Koła Emisji Gło­
su pod kierunkiem Daniela 
Rożka oraz Grupy Teatral­
nej CZWARTA ŚCIANA pro­
wadzonej przez Agnieszkę
Busuleanu - Jaksik (Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu), 
a także reprezentantki Zespołu Wokalnego PERSPEKTYWA pod 
kierunkiem Joanny Skowyry (Raciborskie Centrum Kultury).
Wstęp wolny

18 LIPCA GODZ. 17:00, OGRÓD KULTURY RCK DK STRZECHA,
UL. LONDZINA 38
BRZYDKIE KACZĄTKO - SPEKTAKL DLA DZIECI
Spektakl prrzygotowany przez Flmdaęję Tworzenia i Promo­
wania Sztuki - ależ Gustawie!
Pewnego dnia, na zwykłym wiejskim podwórku, kaczą mamę 

spotyka ogromne szczęście. Z wysiadywanych jajek, jedno po 
drugim, wykluwają się śliczne, żółte kaczuszki. Jedno pisklę 
wygląda zupełnie inaczej... Jest to historia oparta na baśni H. 
Ch. Andersena, opowiedziana w dość oryginalny sposób. Świat 
dziecka to głównie świat odczuć i emocji, dlatego w' naszym 
przedstawieniu nie pada ani jedno (ludzkie) slow'o. Do przeka­
zu używamy uniwersalnego  języka, którym jest obraz i dźwięk. 
Spektakl kierowany do dzieci w wieku od 4 do 10 lat 
Czas trwania 40 min.
Scenariusz. Ewra Galat. Reżyseria: Marcin TYuszczymski. Sceno­
grafia: Anna Zadęcka. Muzyka: Piotr Kubiak. Dekoracje i lalki 
wykonali: Anna Zadęcka. Ew^a Galat. Robert Galat 
Występują: Anna Zadęcka. Ewa Galat

19,21,23 LIPCA, GODZ. 9.00-11.00 OGRÓD RCK DK 
STRZECHA, UL LONDZINA 38 
JOGA DLA DOROSŁYCH
Zapraszamy na trzydniowy Jogę dla dorosłych, którą poprowa­
dzi instruktor Grażyna Tabor.
Zapisy pod nr teł. 32 412 32 40. Liczba miejsc jest ograniczona!!! 
Koszt: 30 zł

25 LIPCA GODZ. 17.00, 
ARBORETUM BRAMY 
MORAWSKIEJ, ZACZAROWANY 
OGRÓD 
KONCERT WIEDEŃSKI W 
WYKONANIU ZESPOŁU TODO 
TRIO
Kompozycje znakomitych kom­
pozytorów takich jak J. Strauss, 
C. Zeller. E. Kalman usłyszymy 
w nowych, atrakcyjnych aranża­
cjach na trio stroikowe, który twn- __
rzą muzycy Filharmonii Śląskiej

MUZYKA'^
ZACZAROWANYM

7- A
tcł ■ .■■■■■ , A -
* ■W ' * w
«| 111)11 UII BU i
i tikwifi inpto «>—

IBM III* —Łg*—*

25 lipca godz. 17.00—S 
Artw eium Bramy Morawskiej

- Agata Brachman - flet. Dariusz Jursza - klarnet. Dawid Smy- 
kowski - fagot.
Wstęp wolny

1 SIERPNIA G0DZ.18.00, PARK IM. MIASTA ROTH (W RAZIE 
NIEKORZYSTNYCH WARUNKÓW ATMOSFERYCZNYCH 
KONCERT PRZENIESIONY DO RESTAURACJI NOT)
DUET WIOLONCZELOWY CELLO BROTHERS - KONCERT
Cello Brothers to wyjąt­
kowy duet wioloncze­
listów wykonujących 
najbardziej znane hity 
w swoim niepowtarzal­
nym stylu. Mimo młode­
go wieku, za sprawą ich 
twórczych aranżacji naj­
popularniejszych utwo­
rów. wspólnie z Marga- 
ret mieli okazje wystąpić 
podczas 55 Krajowego 
Festiwalu Polskiej Pio­
senki w Opolu wykonując 

"uklasycznione" wersje 
utworów' "Byle jak" oraz 
Eurowizyjnego przeboju 
"In My Cabana”. Razem 
z Lanberry mieli przy­
jemność wystąpić pod­
czas gali rozdania nagród 

"Fryderyki 2019" a na zaproszenie lidera zespołu Lady’ Pank 
Jana Borysewicza występowali jako goście specjalni na trasie 
zespołu LP1. Kreatywne podejście do muzyki docenił sam król 
TVN - Kuba Wojewódzki zapraszając wiolonczelistów' do wystę­
pu podczas prezentacji jesiennej ramówrki 2018 stacji TVN. Ich 
porywające koncerty to dawrka ogromnych emocji dla słucha­
czy o czym świadczą wyprzedane do ostatniego biletu koncerty. 
Wstęp wolny

www.rck.com.pl I RCK RDK (Chopina 21) I RCK DK Strzecha (Londzina 38) I www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Weroniki
- sowae z warwa owi

CALZONE

Składniki na 12 sztuk (o średnicy 20-21 cm):
• 900 g mąki pszennej chlebowej (typ 650)
• 2 łyżeczki soli
• 4 łyżeczki drożdży suchych (16 g)
• 4.5 łyżki oleju
• 500 ml ciepłego mleka

Składniki farszu:
• 2 papryki pokrojone w kosteczkę
• 0.5 kg podsmażonych pieczarek
• kawałek szynki i salami pokrojone w kostkę
• przyprawa do pizzy
• około 250 g startego żółtego sera
• Wszystkie składniki farszu wymieszać

Przesianą mąkę wsypać do miski, wsypać drożdże, sól. następnie dodać letnie mleko oraz wlać 4 łyżki oleju. Ciasto zagniatać 
aż do momentu gdy będzie elastyczne i gładkie, uformować kulę i nasmarować resztą oliwy, następnie przykryć i odstawić w 
ciepłe miejsce aż podwoi objętość. Gdy ciasto podrośnie, ponownie zagnieść i podzielić na 12 części. Każdą część dość cienko 
rozwałkować na kształt koła. Na połowie każdego koła ułożyć farsz, złożyć na pół i zlepić. Każdy pieróg ułożyć na papierze per­
gaminowym. posmarować rozkłóconym jajkiem i włożyć do nagrzanego piekarnika do 200°C na około 20-25 minut.

UtłYMJl SHJWOALW

Parkowa 
OSTOJA

Nowoczesny apartamen- 
towiec, obejmujący łącznie 35 
mieszkań oraz 4 lokale usługo­
we. Budynek posiada windę, ga­
raże podziemne oraz zlokalizo­
wany jest sąsiedztwie piękne­
go parku i jednocześnie kilka­
set metrów' od ścisłego centrum 
Raciborza. Szeroki wybór funk­
cjonalnych mieszkań o zróżnico­
wanej powierzchni pozwala na 
komfortowy wybór przestrzeni 
idealnie dopasowanej do indy­
widualnych potrzeb.

Bardzo estetyczna bryła bu­
dynku w ponadczasowej styli­
styce pow-staje przy użyciu naj­
wyższej klasy materiałów bu­
dowlanych oraz sprawdzonych 
technologii. Zadbano o maksy­
malne wykorzystanie wolnej 
przestrzeni, co przełożyło się 
na bardzo przestronne aparta­
menty. a także szerokie koryta­
rze. ułatwiające mijanie się np. 
z zakupami. Dzięki zastosowa­
nym rozwiązaniom mieszkania 
są tanie w utrzymaniu i gwaran­
tują bezproblemowe użytkowa­
nie przez długi czas.

Wnętrza apartamentów 
o każdej porze dnia wypełnia 
naturalne światło, co optycz­
nie powiększa przestrzeń. Ide­
alne doświetlenie zapewniają 
duże przeszklenia i przezroczy­
ste balustrady balkonowe - do

każdego mieszkania przypisany 
jest przestronny balkon, który' 
umożliwia odpoczynek po pracy 
na świeżym powietrzu. Aparta­
menty na ostatnim piętrze mają 
prywatne tarasy na dachu obiek­
tu. Zadbano również o wydaj­
ne ogrzewanie oraz doskonalą 
izolację termiczną i akustyczną.

Wyjątkowa Parkow-a Osto­
ja to doskonały wybór dla każ­
dego. kto szuka nowoczesne­
go apartamentu, położonego 
w centrum miasta, a zarazem 
blisko terenów zielonych. Swo­
je wymarzone miejsce do tycia 
znajdą tutaj single, młode pa­
ry, rodziny z dziećmi oraz oso­
by starsze. To także znakomita 
okazja do ulokowania kapitału 
inwestycyjnego.

www. smakiweroniki. pl

BIURO SPRZEDAŻY: tel. 509 730 270
Racibórz, ul. Mikołowska 1 godziny kontaktu: 7-20.

W godzinach 7.00-15.00 mail, biuro@parkowaostoja.pl

(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym) parkowaostoja.pl
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE Z DNIA 16.072021 ROKU 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanowice.

RftDlU

1 2 3 4 5 6 7 8 10 u 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Na podstawie art 11 pkt 1 oraz art. I la ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zago- 

spodatortamu przestrzennym (tj. Oz. U. z 2021 r. poz. 741) oraz art. 39. art. 40. wzwiązku z art 

46 pkt 1 i art 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 

o środo/asku i jego oclirorne, udziale spoteczaistwa w ochronie środowiska ora.' ocenach oddzia­

ływania na środowisk! (tj. Oz. U. z 2021 r. poz. 247). zawiadamiam, o podjęciu. przez Radę Gminy 

Krzyżanowice. Uchwały Nr XXfV/7O/2O2O z dnia 27 października 2020 rołu w sprawie przystą­

pienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestron­

nego gminy Krzyżanowice.

Granicą obszaru objętego zmianą studium, w zakresie uwarunkowań zagospodarowania prze­

strzennego jest granica administracyjna gminy Krzyżanowice, wskazana na załączniku graficznym 

nr 1 do ww. uchwały, w skali 1:80 000. Granice dwóch obszarów objętych zmianą studium, w 

zakresie kierunków zagospodarowania przestrzennego, wskazane zostały na załączniku gra­

ficznym nr 2 do ww.j uchwały, w skali 1:15 000.

Ww. uchwała właz z załącznikiem nr 1 i nr 2 jest do wglądu w Urzędzie Gminy Krzyżanowice, 

w Referacie Gospodarki Przestrzennej, w godz. [Macy urzędu, pok. Nr 10. codziennie, za wyjąt­

kiem sobót i dni świątecznych.

Zainteresowani mogą składać wnioski oraz uwagi i wnioski do zmiany studium w terminie 21 

dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie lokalnej, tj. do dnia 09.082021 r.

Wnioski oraz uwagi i wnioski należy składać:

1. w formie pisemną, na adres: Urząd Gminy Krzyżanowice. 47-450 Krzyżanowice, ul. Główna 5;

2. ustnie do protokołu, w pokoju nr 10 Urzędu Gminy Krzyżanowice, w godzinach pracy urzędu;

3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres ug@krzyzanowlcepl lub za pomocą 

platformy eftJAP. bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Uwaga, wniosek powinien zawierać oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewi­

dencyjny działki i obręb).

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków oraz uwag i wniosków jest Organ sporzą­

dzający przedmiotowy projekt zmiany studium - Wójt Gminy Krzyżanowice, zgodnie z art. 11 

ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Lj. Dl 

U.z2020r.p0L293.zezm.).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Krzyżanowice, w Referacie Gospodar­

ki Przestronnej, pokój nr 10. codziennie za wyjątkiem sobót I dni świątecznych, pod numerem 

telefonu: *48 (32) 419 40 50 wew. 141.

Zgodnie z art. 8a ustawy o planowaniu I zagospodarowana przestrzennym, w związku z przetwa­

rzaniem. przez Wójta Gminy Krzyżanowice, danych osobowych, uzyskanych w toku procedury 

sporządzania przedmiotowej zmiany studium, wszelkie dane osobowe zawarte w dokumentach 

procedury sporządzania zmiany studium, zostały pozyskane z zasobów administratora danych 

- Wójta Gminy Krzyżanowice.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych

Informujemy, że przetwarzanie danych osobowych uzyskanych w toku procedury sporządzania 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżano­

wice. w tym danych osobowych zawartych we wnioskach, jest niezbędne do wypełnienia obo­

wiązku prawnego ciążącego na Administratorze, o którym mowa w art 6 ust 1 lit c ogólnego 

rozporządzenia o ochrome danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO). Obowiązek 

ten wynika wprost z art. I ust. 2 pkt 7 w związku z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poi 741 ze zm.). Szczegóło­

we informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych przez Administrator a - Wójta Gmi­

ny Krzyżanowice, dostępne są w budynku Urzędu Gminy Krzyżanowice, ul Główna 5.47-450 

Krzyżanowice oraz na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce ochrona danych osobowych http-.// 

www.bip.krzyzamwice.pl/mairVrodo.html

zup. Wójta 

Wolfgang Kroczek 

Zastępca Wójta
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^/JoNTAGE PL Sp.

Zatrudnimy w branży:
• elektrycznej
• metalowej
• budowlanej
• produkcyjnej

wNiemczechiwAustrii

Racibórz * Na wydarzenie od godzin porannych za­
prasza Urząd Miasta na pl. Dominikański. W ostat­
nich tygodniach ratusz rozsyła! zaproszenia wśród 
handlujących na górnośląskich jarmarkach i targach.

www.union-montage pl

Union Montage PL Sp. z o.o.
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 11 

union.montageio poczta.fm 
tel. 32 415 50 14,519 671 857,

501 572 191

Racibórz, ul. Lakowa 8
32 414 94 18

□ 693 713 094

- monitoring 
systemów alarmowych

- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości 

pieniężnych
- montaż sys. alarmowych 

i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl
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Raciborski Targ Staroci
już 17 lipca

Frekwencja powinna być 
więc przyzwoita. tym bardziej, 
że targ odbędzie się w sobotę, 
kiedy w śródmieściu i targowi­
sku pojawia się sporo osób na 
zakupy. Kolejna edycja zapo­
wiadana jest na trzecią sobotę 
sierpnia. -----
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 Region » Od zeszłego roku wspólnie przekonujemy się o tym. że Śląsk ma bardzo wiele oblicz i potrafi za­

dziwić nie tylko turystów z daleka, ale i nas samych, mieszkańców regionu. Tym razem zapraszamy na 
dwie sobotnie wycieczki: do Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach (zabytek UNESCO!) i na spływ’Małą 
Panwią oraz do Zabrza, które zachwyca nie tylko podziemnymi tajemnicami kopalni Guido, ale i wyjąt­
kowymi osiedlami robotniczymi, a także nowoczesną aranżacją szybu „Maciej”...

Śląsk jest fascynujący!

W sobotę 31 lipca zaprasza­
my na wycieczkę do Tarnow­
skich Gór. których zabytkowe 
podziemia dawnej kopalni rud 
srebronośnych zyskały ostat­
nimi sławę międzynarodową 
poprzez umieszczenie na ofi­
cjalnej Liście Światowego Dzie­
dzictwa UNESCO.

W naszym planie jest zwie­
dzenie multimedialnego Mu­

Zapisy i informacje udzielane są w Raciborskim Centrum Turystyki na ul. Opawskiej 38 w Raciborzu (galeria Dukat vis a vis E.Lecierc).

Jesteśmy otwarci od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-17.00. Telefon: 515 739 642,32 740 92 00

zeum Górnictwa oraz zwiedze­
nie podziemnej trasy turystycz­
nej, wraz z przeprawą łodziami 
znajdującymi się wśród kopal­
nianych wyrobisk (pod ziemią).

Po podziemnej przygodzie 
przeniesiemy się do Krupskie­
go Młyna. gdzie wsiądziemy na 
kajaki i przepłyniemy łatwy, re­
kreacyjny, ok 10-kilometrowy 
odcinek Małej Panwi do miej­
scowości Kielcza. Aktywny 
dzień zakończymy miłym ak­
centem integracyjnym, czyli 
ogniskiem z kiełbaskami...

W sobotę 7 sierpnia naszym 
celem będzie Zabrze. Zacznie- 
my od jego flagowej atrakcji tu­
rystyczno - przemysłowej, naj­
ważniejszego punktu na tra­

sie Śląskiego Szlaku Zabytków 
Techniki, czyli Kopalni (węgla 
kamiennego) Guido. Przejdzie­
my najgłębiej położoną w Pol­
sce trasę turystyczną, znajdu­
jącą się 320 metrów pod ziemią!

Ale Zabrze to nie tylko ko­
palnia! Równie fascynujące są 
jego przemysłowe osiedla ro­
botnicze: hutnicza ..Zandka" 
i kopalniane osiedle Borsiga. 
Przyj rżymy się tutaj mechani­
zmowi powstawania osiedli ro­
botniczych. ich wyjątkowym za­
łożeniom planistycznym, a tak­
że śmiałym projektom takim 
jak „stalowy dom". Sprawdzi­
my jak wyglądają po stu latach 
od założenia...

Dzień zakończymy intrygu­

jącą panoramą na całą konur- 
bację śląską oglądaną z platfor­
my widokowej na szybie ..Ma­
ciej” położonym przy dawnej 
kopalni Concordia.

Szczegóły na stronie 
www.orinoko.pl
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ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

NASI SPECJALIŚCI

F—----------------------------------------------------------------------10 Kompleksowa diagnostyka USG • G Poradnia otolaryngologiczna

lek. Witold Ostrowicz lek. Jacek Wałek
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej specjał <sta otolaryngolog

0 Poradnia urologiczna [0 Poradnia ortopedyczna

lek. Jacek Madejski 
specjalista urolog

lek. Michał Jaśnikowski 
specjalista ortopedii i traumatołogii

0 Poradnia internistyczna 10 Poradnia dietetyczna

lek. Bożena Sienkiewicz 
specjalista chorób wewnętrznych

mgr Magdalena Kopel 
dietetyk kliniczny

O Poradnia ginekologiczno-położnicza ■ 0 Poradnia kardiologiczna ,

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa 
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii 1 położnictwa

dr n. med. Karolina Macioł Skurk 
lekarz w trakcie specjakZM ji z kardiologii ru 
Oddziale Khnicznym Karrliologji w Śląskim 
Centrum Clxxób Serca w Zabrzu: porady 
kardkjlogkzne. UKG (USG serca). Hotter EKG

0 Poradnia chirurgiczna • G Szpitalny punkt pobrań krwi J

lek. Aleksander Chlubek 
specjalista chirurgii ogólnej

teł. 32 755 50 07 
teł. kom. 539 149 649

J0 Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med • G Gabinet psychologiczny

0 Poradnia neurologiczna

dr Marek Sroka, mgr Paweł Lociński 
teł. 32 454 34 58

mgr Anna Pańczyk
specjalista psychologii dziecka i rodziny 
pomoc psychologiczna dla dzieci i dorosłych

RACIBÓRZ, ul. Cecylii 61 [nowa siedziba] 
tel. 605 685 450, 32 415 43 93

lek. Izabela Brandenburg 
specjalista neurologii

0 Poradnia zdrowia psychicznego

Wystawy z nagrobkami: RACIBÓRZ, ul. Cecylii 61,
ul. Ocieka naprzeciw cmentarza Jeruzalem (pierwsza od strony Ocic)

www.kamieniarstwo-glowacz.pl

lek. Radosław Wilk 
specjalista psychiatrii

O Poradnia nefrologiczna

0 Poradnia chorób metabolicznych

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych 
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy 
i chorób metabolicznych

fca ul. Jana Kasprowicza 1 n tel. 32 724 24 20 ___ o<trornerf oi& 47-400 Racibórz □ tel. kom. 604 347 669 www.ostromed.pl


